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Pargas stadsstyrelse har 15.2.2021 § 30 beslutat att köpa utrymmen av Egentliga
Finlands sjukvårdsdistrikt. Utrymmena ligger intill Pargas hälsocentrals byggnad
och omfattar ca 2 200 m2 i två våningar. Sjukvårdsdistriktet har använt
utrymmen för vuxenpsykiatrins och barn- och ungdomspsykiatrins
öppenvårdsmottagning. På senare tid har  en stor del av utrymmen har stått
tomma. Sjukvårdsdistriktet fortsätter med psykiatrins verksamhet i byggnaden,
som hyresgäst för Pargas stad.

Med beaktande av den föreslagna reformen inom social- och hälsovården och
den nationella utveckling som sker inom området, är det nödvändigt att utveckla
social- och hälsovårdstjänsterna för att trygga en framtida service i Pargas. Köpet
av nya utrymmen möjliggör en uppbyggnad av en social- och hälsovårdscentral
tillsammans med sjukvårdsdistriktets verksamhet. I planeringen av verksamheten
intill hälsocentralen har nya modeller och samarbete över enhets- och
sektorgränserna varit utgångspunkten, utöver kundens och patientens behov av
service.  Planeringen styrs också av behovet att minska hyreskostnaderna för
staden och i större utsträckning koncentrera verksamheten i egen regi.
Utrymmesanvändningen bör vara effektiv även ur byggnadsteknisk synvinkel.

 Inom social- och hälsovårdsavdelningen har man utrett olika alternativ för hur de
nyinskaffade utrymmena kunde användas. Funktioner som ingått i utredningen är
vuxensocialt arbete, mental- och missbrukstjänster, familjeenheten, barn- och
ungdomspsykiatri, rehabiliterande arbetsverksamhet, familjecentret Ankarets
verksamhet och förvaltningstjänster.

 Social- och hälsovårdsnämnden behandlar frågan på sitt möte 15.4.2021. I
beredningen till nämndens möte framgår att man önskar att också
bildningsnämnden tar ställning till alternativet gällande ett familjecenter i
utrymmena intill hälsovårdscentralen.

 Ifall ett familjecenter skulle byggas upp i social- och hälsovårdscentralen innebär
det att Ankarhusets verksamhet vid Urnlundsvägen skulle flytta och Ankarhuset
tömmas.

 Bildningsavdelningens personal i Ankarhuset består i huvudsak av personal
anställd inom småbarnspedagogiken, en servicehandledare och speciallärare
inom småbarnspedagogiken. Därtill har skolkuratorn inom den svenskspråkiga
utbildningen sitt arbetsrum i Ankaret.



 I den nya centralen skulle samarbeta barn- och mödrarådgivning,
familjerådgivning, familjetjänster, småbarnspedagogik, familjerättslig
verksamhet, talterapitjänster, psykologtjänster, elevvård och barn- och
ungdomspsykiatri m.m. Därtill finns vuxensocialarbetare och hälsovårdens
tjänster intill, vilket ur kundernas perspektiv skulle ge flexiblare lösningar och
tjänster närmare varandra.

 I praktiken skulle konceptet betyda att servicen till barnfamiljerna ytterligare
skulle kunna breddas i och med närheten till hälsocentralen och till de barn- och
ungdomspsykiatriska tjänsterna.  Utrymmena i Ankarhuset är trivsamma men
inte till alla delar ändamålsenliga och funktionella, i synnerhet inte de som
används av specialbarnträdgårdslärarna.  Det finns inte heller möjlighet att
ytterligare utveckla funktionerna i huset på grund av utrymmesbrist. Alla rum är i
bruk och fullt utnyttjade. Ur ett helhetsperspektiv skulle den nya placeringen av
familjecenterverksamheten innebära nya möjligheter.

 Ankarhusets personal har hörts i frågan. I huvudsak har man förhållit sig positivt
till förslaget om att flytta verksamheten till de nya utrymmena i en gemensam
social- och hälsovårdscentral.

Förslag Bildningsnämnden förhåller sig positivt till att flytta familjecenterverksamheten
från Ankarhuset till den tilltänkta social- och hälsovårdscentralen och där vidare
utveckla och bredda konceptet med sektorövergripande verksamhet för
barnfamiljer. De tilltänkta utrymmena ger goda möjligheter till samverkan mellan
berörd personal. Bildningsnämnden framhåller vikten av att alla personalgrupper
aktivt är med då verksamhetskonceptet förverkligas och utvecklas.

Beslut Förslaget godkändes.

Delgivning Social-och hälsovårdsnämnden, social- och hälsovårdsdirektör Miia Lindström
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